
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
(ДТЗН Свердловской области) 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

Об утверждении Перечня правовых актов, 
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при 

осуществлении регионального государственного контроля (надзора) 

за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты 

В целях реализации Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 
No 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень правовых актов, содержащих обязательные 

требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении регионального 
государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах 
установленной квоты. 

2. Признать утратившим силу приказ Департамента по труду и занятости 
населения Свердловской области от 28.07.2017 No 200 «Об утверждении Перечня 
правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых 
оценивается при осуществлении государственного контроля (надзора) за приемом 
на работу инвалидов в пределах установленной квоты и Результатов обобщения 
и анализа правоприменительной практики (обзор практики) за 2016 год». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя 
директора Департамента И.А. Малютину. 

Директор Департамента Д.А. Антонов 



2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Департамента по труду 

и занятости населения Свердловской 

области 
от rJ.:L. о 1. и ,9--f No cfl,r}. 5"-
«Об утверждении Перечня правовых 
актов, содержащих обязательные 
требования, соблюдение которых 
оценивается при осуществлении 

регионального государственного 

контроля (надзора) за приемом 

на работу инвалидов в пределах 
установленной квоты» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых 
оценивается при осуществлении регионального государственного контроля 

(надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты 

РАЗДЕЛ I. ЗАКОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Краткое описание 
Указание на структурные 

круга лиц, 
единицы акта, соблюдение NoNo Наименование и реквизиты в отношении которых 

п/п акта устанавливаются 
которых оценивается при 

обязательные 
проведении мероприятий 

требования 
по контролю 

Закон Российской Федерации Работодатели, 
Пункт 6 статьи 7.1-1 

от 19 апреля 1991 года численность 

1. No 1032-1 «О занятости работников которых 
Статья 13.2 
Статья 25 

населения превышает 100 человек 
в Российской Федерации» 

Федеральный закон Работодатели, 
от 24 ноября 1995 года численность 

2. No 181-ФЗ «О социальной работников которых Статья 24 
защите инвалидов превышает 100 человек 

в Российской Федерации» 

РАЗДЕЛ II. НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

NoNo Наименование и реквизиты 
Краткое описание Указание на структурные 

п/п акта 
круга лиц, единицы акта, соблюдение 

в отношении которых которых оценивается при 



3 

устанавливаются проведении мероприятий 
обязательные по контролю 

требования 

Закон Свердловской области 
Работодатели, 

от 25 марта 2013 года № 23-03 
численность 

1. «О содействии занятости 
работников которых 

Статья 7 
населения Свердловской 

области» 
превышает 100 человек 

Постановление Правительства 

Свердловской области 
от 31.05.2016 № 387-ПП Работодатели, 

Порядок выполнения квоты для 
«О специальных численность 

2. мероприятиях, работников которых 
приема на работу инвалидов 

способствующих повышению превышает 100 человек в Свердловской области 

конкурентоспособности 

инвалидов на рынке труда 

Свердловской области» 


		2021-07-22T17:21:46+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




